rzego do Ticiniego N. CCXXXV I.

Dc Olyinpio 3) juzem posłał deklaracyę swoję W. M. 
X. Kardynał Kommenden dziś tydzień tu przejechał i miał już 
audyencyę jednę u Króla J. M. A z tem D. vestra bene valcat.

Dat. Varsaviae die Iß Januarii A. D. 1572.
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CCLV.
Idem.

Thesaiirario regiii
Miłościwy Panie Podskarbi. Zalecam przyjacielskie służ

by swe W. M., życząc W. M. na ten nowy rok i na insze po
tem zdrowia i wszystkiego dobrego od Boga. Tak rozumiem, 
iż dla powietrza niesposobnego stało się to omieszkanie z pła
cą X. Pbdoskiemu, który iż tam ustań icznie pieniędzy potrze
buje, proszę rozkaż W. M. taką pilność uczynić, żeby mógł 
mieć bez mieszkania to, co się mu do t>ch czasów zadzierźa- 
lo, ponieważ, iż też już powietrze za łaską bożą ucicha. Nie 
wątpię, iż na przyczynę moję to W. M. uczynić rozkażesz, gdy- 
żem pewien, iżeś W. M. i sam na X. Podoskic^o łaskaw. Nie
mniej i ja za P. Patrycy m proszę W. M. tak jakom już pier
wej prosił, aby mu jurgiclt jego zapłacono. Z tem się W. M. 
łasce zalecam.

Dat. Varsaviae IG Januarii A. D. 1572.

CCLVL
Sigismundlis Angiisfiis etc.

Regi Galliae.
S. Principi domino Carolo Nono etc. S. Princeps domine 

arnice, frater et consanguince noster charissime. Iłcdditae sunt 
nobis litterae S.vcstrae binae per Heraldom ipsius, ex quibus 
intelleximus molestari iterum S.vcstram qucrciís nonnullorum 
subditorum suorum ob interceptas ab hominibus nostris navěs 

*) Hieronim Bużeński,
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illorum ex Moscovia redcuutcs. Qua de rc tota etsi prioribus 
litteris nostris ita ad S. vcstram perscripsisse nos raemoria te- 
nemus, ut, si modo momeuta singulárům rationum nostrarum 
diligentius aliquante expcnsa fuissent, dubium nobis non sit, 
quin S. vestra morám saltem aliquam interpositura fuerit iis- 
dem de rebus iterum ad nos scribendi: praesertira cum ex prio
ribus illis litteris nostris intelligere potuerit, nos, ut primům 
responsum a Majestáte Caesarea iisdem de rebus accepissemus, 
sine mora Oratorem nostrum ad S.vestram missuros fuisse ad 
componendas omnes rationes ejus navigationis cum S. vestra; 
tarnen nos quidem factum S. vestrae, quae querelis subditorum 
su or um deesse se non posse existimaverit, in optimam partem 
fraterne, uti par est, accipimus. Interea autem cupimus vi- 
cissim quoqne, ut S. vestra cum litteraruin nostrarum, tum 
amicitiae quoque, quae non solum nobis cum S. vestra, sed 
etiam Divis majoribus nostris cum majoribus S. vestrae, et 
omnino regno nostro cum regno S. vestrae vêtus intercedit, 
rationem liabeat, nec facile in animum inducat alio nos pror- 
sus quam benevolo esse erga se subditosque suos animo: qui- 
bus quidem S. vestrae subditis (Narvica hac excepta naviga- 
tione, qua hostis non magis noster quam omnium libero- 
rum populorum redditur non solum instructior sed etiam fero- 
cior) omnia tranquilla et felicia ex animo optamus, omnia- 
que commercia cum hominibus nostrae et abarum alnicarum 
ac pacatarum gentium non modo non invidemus, sed etiam 
favemuS et libera prorsus esse ac pátere volumus, secundum 
rationem et pactorum communium, quae nobis mutuo intercé
dant, et amicitiae jampridem inter utraque régna constitutae 
et mutuis commerciis ac officiis utrinque confirmatae. Nuuc 
etiam in iis navibus interceptis, de quibuâ ad nos S. vestra per 
Heraldum suum scribit, etsi subditi ipsi S. vestrae manifestissi- 
ma ratione id dainnum pati debuerunt, qui contra édicta no- 
stra, toties promulgata, ad terrain hostilem navigarunt et in 
mari nostro deprehensi fuerunt: nos tarnen nullius alterius rei 
quam litterarum S. vestrae rationem habentes, cui in orani- 
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bus rebus, quantum modo recte et sine regni nostri incom- 
modo possumus, gratificari cupimus, cum intellexissemus 
bonam partem eorum mcrcimn, quae ad subditos S. vestrae 
pertinent, Gedani nonclum distractam esse, mandavimus e ve- 
stigio, ut totuin illud quod etiam nunc reperiri posset, signa
tum signo uti ad nos S. vestra pcrscripsit, sine dificultate 
ulla Hcraldo ipsi, vel procuratoribus ad eam rem constitutis 
extradatur. Nam cetera, quae ad Prierum pertinent, in Sue- 
ciam clelata esse viclentur, uti etiam scribit ipsa S.vestra. At- 
que banc quidem significationem optimi nostri erga se animi 
S.vestra, ut in optimam partem accipiat, cupimus. Quicquid 
cnim ejus facimus, ici non ex ulla necessitate, sccl ipsi tantum 
modo S. vestrae gratificandi causa facimus. Quod autem navi- 
gationem hanc Narvicam attinet, perstamus in priore nostra 
sententia, mittendi hoc nomine ad S.vcstram, de consilii nostri 
sententia, oratorem nostrum ex lus comitiis regni, quae postri- 
die Calendas proximas Februarias, Deo auspice, incepturi su- 
mus, qui de ea nav igatione, amicam et fraternam nostram Se- 
natusque nostri sententiam S. vestrae ulterius exponát et tum 
ipsam ad consilia universo orbi Christiano accommodatiora ad- 
ducat, tum nos ipsos ad omnia promptes et alacres ostendat, 
quae reip. Christianac in hoc genere magis expedire videbun- 
tur. Intérim S.vestra illud pro certo habeat, Gedancnsi qui
dem civitati, quam litterae S. vestrae ob interceptas naves ejus- 
modi viclentur potissimum perstringere, rei plane nihil esse 
cum speculatoribus a nobis ad eam rem constitutis, quin spe- 
culatores ipsos neque ad jurisdictionem Gedanensem ulla ra- 
tiorte pertinerc, neque omnia pro libidine in ejusmocli negotio 
agere, verum in omnibus rebus ei magistratui parère, quem 
ipsis hoc nomine praefecimus, in quo quidem etiam magistra
tu sunt nonnulli ex ipso eonsilio regni nostri', qui de specula
toribus jus clicuut et unicuique justitiam administrant. Sed 
nos quidem de his et aliis rebus omnibus propediem, ut dixi- 
mus, ad S.vestram missuri sumus. Interim S. vestram optime 
valere cupimus.